scient, & sicutum felix, verodes instruit. O doles illius  
societatis! Meminit etiam pecunia apud illum in-  
quente. Remansit, inquit, illi quadam pars pecunia, id  
est, argencum, quod diceret esse filie sue. filia ipsis Deo  
proprio in monasterio familarum est. & infra, & quia  
infra annos erat, & de sua pecunia nihil sacre poterat:  
quamvis ei fidere mus saltem proficuum, tamen lubri-  
cum timebamus atque. Ecce quid factum sit de pe-  
cunia apud Ianuarium invenimus, non in parte  
defolii, sed palam seruat, non cum illo sepius,  
sed filia custodit. Præterea nomen Sicilie neque  
punicum, neque latinum, neque grecum est, sed  
hebreum. Nec unquam tale nomen ad pecunias  
numerandas in vili fuit, & multò minus esse poter-  
at apud simplices, & rudes Eremitas, quos Mar-  
quez etiam latine, nōdūm hebreicas lingue igna-  
rios facit. Stater, inquit, Budæus lib. 4. de Afie, &  
partibus eius, pouda est drachmonum quatuor, quod  
Hebrei scilicet duabant. Demum totus ille fermoz  
liud nihil est, nisi satyra quædam in Canonicos  
Clericos tot coniuitis, & probis onus, & orna-  
ta, ut facile suum autorem prodat, in ea preser-  
tim elegantissima antithesis Canonitorum, & E-  
remitarum ab ipso autoris his verbis facta. Egredi-  
mus foras (scilicet vs Canonis) pergit ad fratres  
meos, discite ab eis, quia nites suar, & bimiles cordes,  
asperes spiritus, & filii obedientia. Ego dominus foras, &  
quid estu, & quid ipsi foras, considerate vos volo, nunquid  
vs estu, quales & ipsi sunt vs voratores effus, &  
ipsi summa soberetate. Vos discutentes Cœnatis, & ipsi  
ipsi boni iniugit. Vos impudici, & ipsi casti. Vos detrac-  
tores, & ipsi ferentes similitates. Vos plibus cunicu-  
lorum, vel variorum ornati inceditis, & ipsi vestis colo-  
re nigerrimo. Spernit oculatus sunt, præter ea, que in-  
tricatus latens, & delicit pœnitus curau, carnes  
varias afflentes, & ipsi postquam tremunt intrad-  
uerunt, nunquam carnes suopferunt. Vos vina elata,  
& inebrians, queritis, & ipsi pauculum sanguis respi-  
rat, & os balteus milium mundo apparere desiderat,  
& ipsi zonis camelorum venibus jucundis more Elie,  
& teatua sunt decoris. Hi honoris sunt tituli, quibus  
si diuis placet, Sanctus Augustinus suos Cle-  
ricos, quibus cum viuebat, & vsquead hinc hu-  
ijs vita mansit, multipliciter exornavit. Vorato-  
res illos, vagos, impudicos, derisores, vanos, epul-  
ones, vini potatores, ebrios, & gloriros vocan-  
t, qui quantum conuenient cum ijs, qui tum de Clericis cum Monachis in viuorum compa-  
ratis, tum in specie de suis Clericis secum in mo-  
nasterio degentibus scribit in epistola scripta  
festa sexta ad Aurelium Carthaginem, & in  
sapè citatis sermonibus de Communi vita Cleri-  
corum, ubi illos apud Populum Hipponeensem  
miris encomijs extollit, legentes facile indicabunt.  
Omitti, qui de plibus cuniculorum, & variorum  
nebulo impudens singit, à quo doceri vel-  
lem, in tempore B. Augustini apud Clericos Hip-  
ponenses effent in vili cappa Canonicales cum  
plibus variorum, siue cuniculorum, & vnde hoc

habuerit?

Illud etiam non prætereundum, quod circa si-  
nem sermonis de Simpliciano verba faciens, li-  
guren illum vocat, scilicet homo rudis, & igna-  
rus, nesciebas Simplicianum presbyterum Roma-  
num fuisse; Roma educatum, & Ambrosio  
Mediolanensi super ex laico ad Episcopum  
assumptio veluti coadiutorem à Damaso Papa  
transmissus. illud tandem non serendum, quo  
veluti portento ipso auctore digno sermonem  
concludit, singit in postor, Augustinum Episco-  
pum suis Clericis ostensum illos tempore Pascha  
cum Ecclesia, & populo deseruimus, & ad cœnum  
contendimus, ibique cum Eremitis non solus  
festi Paschalia, verum etiam alios multos dies  
transfigit in numerum tempore, quo probi que  
Episcopi Deum timentes, & salutis anima-  
rum zelum habentes ad suas Ecclesiæ ex remo-  
tissimum etiam regionibus contendunt: negligentes  
vero editiis etiam Pontificijs accedere com-  
pelluntur.

S Ermo vigesimus primus, qui est de triplice ge-  
nere Monachorum multa falsa continet. Pri-  
mò ait auctor, se literas a Beato Hieronymo accepisse, in quibus de triplice genere monachorum  
Ægypti certiores illum reddit. At illa epistola in-  
ter epistolam D. Augustini à B. Hieronymo scri-  
ptas nullatenus habetur: reperitur vero hæc non  
ratio de triplice genere Monachorum Ægypti in  
Epistola ad Eustochium, unde illam auctoꝝ sic  
dubio accepit. Secundò ait, Simplicianum Au-  
gustino in Africam rediunti duodecim socios  
Eremitas ex suo monasterio dedidit, quos ha-  
bulos ex nomine vocat. Verum in tabulis Ec-  
clesia Mediolanensis Simplicianus nunquam in-  
ter Eremitas numeratur, neque à Baronio, ne-  
que ab aliis quoque probato auctore. Neque Au-  
gustinus, quin suis Confessionibus tum Simplici-  
anum meminit, tum sociorum in Africam reme-  
tantium, istorum meminit, possum videtur. hoc signifi-  
cat, sicut cetera omnia, quæ dicit de vita  
Eremita Mediolani sub Simpliciano docta.  
Tertio inter illos duodecim socios recente Pio-  
scholum illum pauperem, qui facie pecunia-  
rum inuento Mediolani, pitacium publicè expon-  
uit, ut qui pecuniam perdidisset, ad talen locum  
pergeret, ipsas recepturus, quem Vitale nominat  
Contrarium habet ex codice Augustini scilicet  
2. de verbis Apostoli, & homil. 9. ex lib. quinq-  
ginta homiliarum, vbi candem rem narrans, ho-  
minis illius memini, vt non solum facie, sed etiam  
nomine apud Afros penitus ignoti dicuntur,  
quid fecerit homo quidam pauperium coto-  
pope, que sanctus Ambrosius Mediolani et ipsorum  
& Certe non dixisset, quid fecerit homo quidam, si illius nonmem scriuisset, vel si ille inter hos Ere-  
mitas secum in illis partibus morantes existi-  
nebat; enim in illi videbatur, ut auctor operi, tamen  
claris ex proprio etiam nomine notus non esset.

V Ermo 24. inquit. Legimus S. Patri-  
sum Carasalem fuisse in Ecclesia San-  
cti martyris. Verum quisnam auctor ante A.  
hoc scribit, unde Augustinus hanc fabi-  
re poterit? Certe D. Hieronymus à P.  
trarcha à nitideno Presbyter ordinatus annorum tringinta, possum scribere  
vixit Romam, & Damascum Papam in  
Epistola triennio adiunxit. Deinde in  
reversus ibi vixit ad senium, & obitu  
ante adiunxit suum Romanum, nec  
suum, alienum titulo inquam obligari se pati  
idem in Epistola 6. ad Ioannem 1.  
tamen scribit, & ex illo Baronius to-  
lib. ann. 378. num. 66. & 67. & sub ann.  
26. notam quod solum sufficit ad ea  
tatis conuincenda, quæ de Cardinalatu  
nominis hic auctor, tum alij nonnulli  
men nominis scripserunt. Quanquam  
Laurentij, sed S. Anastasius Cardinalat  
firmiter, ut etiam ex hoc capite illorum  
deprehendas. Præter quod si D. Hieron-  
imus ait Laurentij, vel sancta Anastasia  
dictum fuit, quis cum ab illo titulo liber  
namque Sancte Romane Ecclesiæ C  
constitutum, proprium titulum relin-  
quit monasterium destrudat, & perpetu-

rum iste homo quidam, qui sermonem suo incitato nomine Augustini fixit, ut falsa narratione fidem conciliaret, nomine a se conficto, Vitaliem illum appellauit. Quartus, idem autor D. Augustino in hunc modum suos Eremitas alloquenter inducit: *Sic enim videtis, quis ante me multi fuerint Patrie, quae sequi, & imitari debemus, non tamen sicut ego, secundum apostolum vitam a Iobis vivere docuerit. Capitulo ergo, & principium omnium vestrum secundum apostolum vitam meipsum dico non erubet. Quis audiuit talia horribilia? & quid docuerunt Marcus in ciuitate Alexandriae, Antonius in Thebaide, Paulus, Hilarius, Pachomius, Magnus Basilus, Ambrosius Mediolanensis, Eusebius Vercellensis, Martinus Turonensis, & alii, ex quibus ipse Augustinus Apostolicarum vita normam didicit, si alios fecerunt vitam a poitolam vivere non docuerunt?* Quinto sit, quod cum non sufficerent Augustino facultates propriæ ad monasterium coniendum, beatus Valerius ex redditibus Ecclesiæ illum ad tam pium opus perficiendum iuvit. At non legerat impolos, Augustinum sermone primo de Communi vita clericorum dicentem, quod ad ciuitatem Hippionensem accedit, vbi etiam a populo apprehensus presbyter est ordinatus, & monasterium adficare coepit, se iam omnia bona sua vendidisse, & pauperibus erogasse. Capi, inquit, non propositi fratres colligere, compares meos nihil habentes, sicut nihil habebimur, misericordia mea, ut quemadmodum ego tenem paupertatem meam vendidi, & pauperibus erogauim.

- IV. Sermone 24. inquit. Legimus S. Patrem Hieronymum Carissimalem usque in Ecclesia Sancti Laurentij martyris. Verum quisnam autor ante Augustinum hoc scriptis, unde Augustinus hanc fabellam legere poterit? Certè D. Hieronymus à Paulino Patriarcha Antiocheno Presbyter ordinatus fuit aetatis annorum triginta, post quam ordinationem vixit Romanum, & Damascum Papam in scribendis Epistolis triennio adiuvit. Deinde in Libanum recessus, ibi usque ad senium, & obitum vixit; sed nec ante adventum suum Romanum, nec post recessum, ab cuius titulo vñquam obligari se passus fuit, ut idemmet in Epistola 61. ad Ioannem Ierofolymitanum scribit, & ex illo Baronius tomo quarto, sub ann. 378. num. 66. & 67., & sub anno 382. num. 26. notauit quod solum sufficit ea omnia falsitatis coniuncta, quæ de Cardinalatu D. Hieronymi, tum hie auctor, tum alij nonnulli, incerti tam nominis scripserunt. Quanquam illi non D. Laurentij, sed S. Anafasius Cardinalem usque affirmant, vt etiam ex hoc capite illorum falsitatem deprehendas. Præter quod si D. Hieronymus titulo sancti Laurentij, vel sancte Anafasie semel additus fuit, quis cum ab illo titulo liberavit? semel namque Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalem constitutum, proprium titulum relinqueret, ut se in monasterium detradat, & perpetuo ibi vivat;

vius Ecclæsa Romana non permitrit. Secundus ait auctor, B. Hieronymum, cum Romanos de avaritia, & fecunda luxuria granus obiurgasset, ab eis vestre mulierib[us] inductum illum suisse. Hoc etiam ex quibus scripturis accepit? cum notissima sint gesta ipsius D. Hieronymi præterim in Vbi Roma. Tertius inquit, Hieronymum Roma egredens cum Paula, & Eustochio, quas in fide Christi nutriterat, rogante illarum patre, sicut ipse Hieronymus Augustino per epistolam scripsit. Verum ita epistola vbi inuenitur, cum tamen inueniantur aliae à Hieronymo B. Augustino scriptæ sed quoniam potuit Hieronymus Augustino scripsisse, cum Paula, & Eustochio illarum patre rogante se Roma discessisse, cum ex codem Hieronymo Eustochium sancte Paulæ filia fuerit, & non soror. Lege epistolam Hieronymi 27. ad Eustochium, in qua illam super morte ipsius sanctæ Paulæ matris consolatur.

Sermo 25. grauissimes errores continet. Primus. S. Cyprianum suum compatriotam vocat. Secundus, ait de codem Cypriano: *Cuius omnibus compellos credere, quia per Spiritum sanctum omnipotem locutus es.* An vero B. Augustinus Cypriano per omnium credere compulsi fuerit, & an D. Cyprianus omnibus in spiritu Spiritus sancti dixerit, vide illius errores ab Augustinio notatos, licet cum excusatione, & summa, quæ illius propria fuit modestia, in epistola 28. ad Hieronymum, sub finem, & Epistola 48. ad finem, & lib. 1 contra Cresconium Grammaticum cap. 32. & lib. 2. cap. 32. & lib. 1. c. 6. tria Donatistas cap. 18. & lib. 2. cap. 7. & lib. 3. cap. 4. & lib. 3. de Peccatorum meritis, & remissione cap. 5. & cui nota non est Cyprianus sententia de rebaptizandis ijs, qui ab hereticis effient baptizati? quos tamen errores dubium non est, B. Cyprianus martyrio, & igne charitatis purgasse. Tertius error in eo, quod ait: *Sed fratres mei, quod antiqui fratres nosteri fides reuocare conseruerunt in vigiliis magnorum solemnitatum vñque ad noctem, quod laudandum erat. & non bonum.* Vbi enim reperit, quod non est bonum reuocare vñque ad noctem? cum olim ieiunium quadragesimale vñque ad vesperas duraret: vnde & in Ecclesia vñs obtinuit, vt in quadragesima prius dicantur vespere, quam prandeatur, cap. solent de Conserat. dist. 1. Quartus error, ait hic auctor, B. Ambrosum Mediolani insigilante illius matre Monica nocturnas vigilias, quæ in Ecclesia a fidelibus agebantur, cappaue ad tollendos ludos, & saltationes, quæ in Ecclesia fiebant, & quod soluna ieiunium mentis, & corporis cum eleemosyna Mediolanensis Ecclesia fidelibus reliquit. Lege Augustini lib. 9. Conf. c. 7. de vigiliis Ecclesia Mediolanensis, & videlicet illius matrem in eiusmodi vigiliis celebrandas potiores partes habuisse: Exculcabitur inquit, p[ro]p[ter]eis in Ecclesia mori parata cum Episcopo suo seruato. Vbi mater mea ancilla tua solitudinis, & vigiliarum primas partes tenens, orationibus vinebat. Sed quod caput est

90 & nebulosus impudentis impolluram retegit, vt videoas non Ambrosium Monica infligante vigiliis abstulisse, ad saltationes, & commenations ab Ecclesia tollendas, sed potius Monicam Ambroso corridente abusum, quem ex Africa Mediolanum illa aduexerat, emendasse, vide cundem Augustinum lib. 6. Confess. 2. hæc de illa, & do vigiliis in Ecclesia Mediolanensi fieri consuetis scribentem: itaque cum ad memorias Sanctorum, sicut in Africa solebat, paltes, & panem, & meruunt utrūque, & ab officiis prohibebatur, vbi hoc Episcopum verius cognovit, tam pie, & obedienter amplexa est, vt ipse miseretur, quod tam facile accusatrix confutandis sua, quā dīceptatrix illius prohibitionis effecta sit. Legge alia loca ex D. Ambroso, & Augustino adnotata à Bartonio in notis ad Martyrologium Romanum sub die 5. Ian. & videbis, temporum beatorum Ambrosij, & Augustini, in Ecclesia Mediolanensi, & Africana non solum non fuisse sublatas sacras vigilias nocturnas, propter choræas, vel alias abusus, vt potius contrarium prorsus accidentit, nimisrum sublatas choræas, & abusus, qui irreverenter, ipsas vigilias per ea tempora sanctius, religiosius, & frequentius celebrare cœpisse.

**VII.** In sermone 27. dicit Autor ex nomine Augustini, S. Ambrofum quantum illum in Christo regenerauit declarans sibi interroganti mysterium vestis nigrae, & zone pellicea & rufa capillorum capitum, innuens implicitè, se fuisse à B. Ambroso ueste nigra indutum & zona pellicea defusper cinctum, & in modum Clericorum in vertice capitis attorsum, contrarium ostendimus supra in censura sermonis sub nomine Ambrosij de baptismō Augustini, ex ipso Augustino, Ambroso, & ex vnu Ecclesiæ. Ibidem aut ex persona Augustini: *Quando me regenerauit in Christo anno etatis meae 30.* Contrarium iam offensum est plures, & ex ipsomet Augustino, illum anno etatis 33. adhuc Catechumenum extitisse: *vt nulli dubium esse possit, hunc non esse sermonem Augustini.*

In serm. 28. præter solitos barbarismos, cuiusmodi est ille: *videtur denique quibusdam, sicut suis martyris ille sanctissimus, & Doctor Cyprianus, ante patrum Iudam lausisse, valens Dominus predicatione dilectionem reuocare.* Inferius circa medium præcipit suis Eremitis senibus & debilibus, vt saltæ diebus dominicis, & solennibus vinum, vel cerasum bibant. At Regio Africana vnum cerasum non habet, cum maximè abundet vino, & egeat frumento. Videatur Autor Germano, vel Anglo, vel Belgico latinitus, in quibus Regionibus frequens est vnu illius portationis.

**S**ermone 37. Autor singit, Augustinum in Ethio piam ad prædicandum Euangeliū profectū ibi; monstra hominum varijs generis viduisse, aliorum vnum tantum oculum in fronte habentium, aliorum sine capite oculos in pectore gestantium, lege ipsum Augustinum lib. 16. de Civitate Dei, cap. 8. de illis monstris differentem, an sint re vera

in rerum natura, & an fuerint ex stirpe Adæ propagata: & tandem propositam quæstionem in huc modum soluentem. *Quæritur etiam, virum ex fisi Nœ vel patru ex illo vno homine ynde etiam ipsi exciterunt, proposita esse credentur, si quedam monstruosa hominum genera, que genitum narrat hislavia, sic ut prohibentur, quidam vnum habere oculum in fronte media, quibusdam plantas esse versus post crura, quibusdam vtriusque sexus esse naturam, & oculum annuum non excedere. Item ferunt, esse gentem, vbi singula erunt pedibus habentes, nec poplitem stellunt, & sunt mirabiliter celeritatis, quos cipodati vocant, quod per affum interiacentes respiuunt, umbra se pedum protegant, quosdam sine cervi, e oculis habentes in bumeris, & catena dominali, vel quæ hominum genera, qua in maritima platea Carthaginæ multissima picta sunt, ex libris de prompti vñlos curiosoru historiæ. Quid dicam de cino cepoda, quæ canina capita, atque ipse latratus magis bestiarum, quæ dominus constituerit. Sed omnia genera hominum, quæ continent esse credere non est necesse, verum quicquid vniuersitatem homo. Hæc Augustinus, ex quibus habet, vbi nam ille haec monstrarerit, an in Aethiopia, an in libris historicorum, & in platea maritima Carthaginæ. Quæ gentium, inquit, narrat historiæ, scilicet curiosoru quidam. Item ferunt esse gentem, &c. & in maritima platea Carthaginæ depicta, & tale bræ de prompti a velut curiosoru historiæ, & genera hominum, quæ dicuntur esse. Quorum nullum se videlicet Augustinus fatetur, nec omisit dicere, tamen in re, sicut non omisit dicere, quæ vidit in imaginis, & in libris historicorum: & tamen quando libros illos scribit, seprægeschisnum artatis sunt annum iam exceperat, vt ex lib. 18. cap. fin. habes, ut eis non possit Augustinum suam profectionem in Aethiopianam poli scriptis libros de Civitate disfluisse. Præter quod quis credit, Augustinum in tantis Africane Ecclesiæ necessitatibus, periculis, vexationibus, & persecutionibus hereticorum suam Ecclesiam detergere voluisse, aut si profectus fuisset, Possidium, & alios ciuidem profectionis non meminisse?*

In codem sermone sapienter repetit, & inculcat nomen præbendæ ad secularium aurariam evagrandam, qui opulentas præbendas Ecclesiasticas suis procurant, vi ipsi cum uxore, & familia de bonis Ecclesiasticis gaudere valcent. Verum vbi erant præbendæ in Ecclesia Hipponeñi, cuius Clerici Canonicæ in communione cum Episcopo ueabant, vt opus fieret præcipere laicos, ne bona Hipponeñi Ecclesiæ tangerent. addo vñbietiam, & apud quem probatum autorem reperit implorem ineruditus, nomen præbendæ temporibus B. Augustini, & ducentis annis post Augustinum, vñ vnu apud Catholicos fuisse? de præbendis ecclesiasticis

sicis loquor, non enim me latet nondum antiquitas fuisse; at non erant tunc Ecclesiastici, quia Clerici Canonicæ communis, vñ saltem bona Ecclesiastica dispensabatur, præbenda vero per quam Canonicæ ex regularibus fecerunt, in Ecclesiis institui cooperant, & Autor Rationalis diuinorum officiorum paucim adiuuunt. In codem sermone non licet faceret obitum manibus operari, ferrum fabricare, & similia. Constituit Concilium IV. Carthaginense, cuius subscripti c. 1. 5. & 53. præcipiebant clericis, vt quavis docti aliquo articulo pararent, videatur idem Augustinus de Opere Monachorum. Sed Autem scriptum indicat: Canones enim, qui facerent quædam vñlora prohibent, recte colligi potest ex Gratiano 91. dist.

**S**ermone 48. inter alia portentosum fuso reditu in Africam loquens: ita sumus Raman ad inveniendum diligenter astricti, & opera perigrinorū, & ducti sumus ad reditum cadaver Casari in sepulcro, omnino effusus lido colore ornatum, putredine, ventrem raro disruptum, & vermum putrescentes profecti, duo, familiam eorum pascibant, ierunt enim non adhuc dentes eius apparet labris consumpti, & era non fundentur. & intus in flaccidum dux, vñnam est Casari sonus &c. Hæc desiderissimus, & facundissimus quibus sanx præclarissimum suum in perpetuam monstrat. Quid attinet ad Casarum portu etiam paucos, & vetulas non ignosciunt comulum, ceterisque in vna regione temporis moris erat, sed etiæ datur Casaris in sepulcro conditum fusillosum fuit, vt suadere posse putaret, sed annis quadragesim, & amplius adhuc pacendis aptum, aut bufonibus nubilis linorum in eute retinuisse, quinque idem factum. Cum effemini apud Ostia Tiberinis charitatu sociari, expeditantes temporis rationem, causare me audiri in Africam &c. compulsius Praefectus clari nimis, qui de Roma aduenierat, cum eadem iterum reuerſi sumus habuimus, scilicet cum Matre Monica Romam Tiberinis redisse. Vtrum vero Beata M. Ostia Tiberinis Romanum redierit, legem Augustinum lib. 9. Confess. cap. 8. de sermone Africano hæc scribentem. *Quærebamus, quæ nautibus haberes, surientes tibi, partem in Africam, & cum apud Ostia Tiberina effe defuncta sit. Et cap. 10. immunitate autem hac vita etas exiuit, & c. illis apud Ostia T. remota a turba post longi itineris laborem infinitum navigationis. Ecce illi fuerit primus aduentus ad Ostia Tiberina post longum*

hepe Ad pro-  
fessionem in huc  
virum ex suis  
ipsi extin-  
dam monstruosa  
inferiora, sicut per-  
in fronte media,  
a, quibusdam v-  
m manuam vi-  
e alterna ci-  
que per nave tau-  
ere, alios statu-  
re vocant, alii  
cum annuis un-  
bi fogula et rau-  
e sunt mirabili  
per astam in terra  
seuant, questam  
& cetera domi-  
maritina platea-  
ris deromptave-  
cino cephalu, qui-  
magu bestias que-  
homini, que di-  
um quisque rupi-  
quibus habet:  
an in Aethiopia,  
plata maritima  
narrat hislo, si-  
ruat esse gentes,  
iù depida, & ex-  
& genera humi-  
lum se videlicet  
dicere, si videlicet  
vidit in imagine,  
in quando libri  
tatis sue anno-  
habet, ut in  
profecitionem in  
Civitate dislu-  
gustum in tan-  
us, periculis, ve-  
reticorum suum  
si profectus ful-  
profecitionis non  
petit, & inculcat  
a varitiam esag-  
endas Ecclesiasti-  
core, & familia de-  
cant. Verum vni-  
cipponensi, cuius  
Episcopo vi-  
laicis, ne bona  
addo viciatam  
reperit impo-  
temporibus B  
Augustinum in  
abendis ecclesia-  
flicis